
BOE núm. 232 Jueves 25 septiembre 2008 38937

Orden INT/2127/2007, de 28 de junio, por la que se crea el fichero auto-
matizado de datos personales BINCIPOL, y se constituyen los ficheros de 
datos personales, no automatizados, integrados por los archivos físicos 
de documentos de los diferentes órganos y unidades de la Dirección 
General de la Policía y de la Guardia Civil en el ámbito del Cuerpo Nacio-
nal de Policía.

Orden INT/803/2008, de 13 de marzo, por la que crean los ficheros 
automatizados de datos de carácter personal ARPC y OND, en la Comisa-
ría General de Seguridad Ciudadana de la Dirección General de la Policía 
y de la Guardia Civil, ámbito del Cuerpo Nacional de Policía.

Por otra parte, la necesidad de poner en marcha las previsiones reco-
gidas en los artículos 12 y 14 de la Ley 19/2007, de 11 de julio, contra la 
violencia, el racismo, la xenofobia y la intolerancia en el deporte, exige la 
creación de un nuevo fichero, por cuanto se le otorga la consideración de 
archivos policiales a la captación y grabación de imágenes en espectácu-
los deportivos, cuyo tratamiento debe estar sometido a las disposiciones 
de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 de la mencionada Ley 
Orgánica, la creación de los ficheros de titularidad pública ha de llevarse 
a cabo mediante disposición de carácter general publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado».

En su virtud, previo informe de la Agencia Española de Protección de 
Datos, dispongo:

Primero. Creación del fichero automatizado DGED-UCO.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, 
se crea el fichero automatizado de datos personales DGED-UCO, que se 
describe en el Anexo I de esta Orden, cuya titularidad corresponde a la 
Dirección General de la Policía y de la Guardia Civil, en el ámbito del 
Cuerpo Nacional de Policía.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor, el día siguiente al de su publica-
ción en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de septiembre 2008.–El Ministro del Interior, Alfredo Pérez 
Rubalcaba.

ANEXO I

Nombre del fichero: DGED-UCO

Finalidad del fichero: Registro de imágenes obtenidas de las grabacio-
nes efectuadas en cumplimiento de lo establecido en los artículos 8, 12 
y 14 de la Ley 19/2007 de 11 de julio, Contra la violencia, el racismo, la 
xenofobia y la intolerancia en el deporte.

Usos Previstos: Investigación policial de las infracciones penales y 
administrativas de las conductas descritas en los apartados 1 y 2, del artí-
culo 2, de la Ley 19/2007.

Personas o colectivos sobre los que se pretenden obtener datos de 
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: Personas que 
se encuentren en los recintos deportivos, o sus aledaños, en que se insta-
len elementos de captación de imágenes de conformidad con las previsio-
nes de la Ley 19/ 2OO7.

Procedimiento, medio y soporte de recogida de datos de carácter per-
sonal: Las imágenes son captadas por las cámaras de seguridad instaladas 
en los estadios deportivos. Desde éstas, se envían a la Unidad de Coordi-
nación Operativa (UCO) correspondiente, con que deberá contar el res-
pectivo recinto deportivo, dotada con los medios técnicos necesarios 
para su grabación. La UCO se encontrará bajo la dirección y supervisión 
del funcionario del Cuerpo Nacional de Policía, designado Coordinador 
de Seguridad al efecto.

Estructura básica del fichero. Al margen de que en principio puedan 
recogerse la totalidad de las imágenes obtenidas a través de los sistemas 
de video vigilancia captadas por las cámaras de seguridad instaladas en 
los estadios deportivos, únicamente se guardarán las imágenes de perso-
nas y/o de colectivos presentes en aquellos incidentes que se hubieran 
podido producir como consecuencia o con ocasión de la celebración de 
un espectáculo deportivo, en el ámbito de captación de las cámaras, 
sobre las que se inicie algún procedimiento sancionador penal o adminis-
trativo, así como del lugar en que se han obtenido, y en su caso, los datos 
referentes a la identidad de las personas o colectivos a quienes correspon-

MINISTERIO DE FOMENTO
 15525 ORDEN FOM/2693/2008, de 10 de septiembre, por la que se 

actualiza la relación de ficheros de datos de carácter perso-
nal de la Autoridad Portuaria de Santander.

El artículo 20.1 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protec-
ción de Datos de Carácter Personal, establece que la creación, modificación 
o supresión de ficheros automatizados de las Administraciones Públicas sólo 
podrán hacerse por medio de disposición general publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» o diario oficial correspondiente.

Este mismo requisito venía ya impuesto en el artículo 18 de la Ley Orgá-
nica 5/1992, de 29 de octubre, de Regulación del Tratamiento Automatizado 
de los Datos de Carácter Personal, que fue derogada por la citada Ley Orgá-
nica 15/1999. De acuerdo con lo preceptuado en el mencionado artículo 18 se 
aprobó la Orden 4 de octubre de 1999, al objeto de actualizar la relación de 
ficheros automatizados de datos de carácter personal del Ministerio de 
Fomento.

Entre los ficheros automatizados de datos de carácter personal actua-
lizados mediante la mencionada Orden de 4 de octubre de 1999, se inclu-
yeron los de la Autoridad Portuaria de Santander. Con posterioridad se 
han aprobado varias órdenes por las que se introdujeron modificaciones 
en la relación de ficheros del Departamento. Mediante la Orden que ahora 
se aprueba, se actualiza la relación de ficheros de la Autoridad Portuaria 
de la Bahía de Santander. Esta actualización consiste en la creación de 
diez nuevos ficheros.

Por último, es de señalar que esta Orden fue informada, durante su trami-
tación, por la Agencia Española de Protección de Datos.

En su virtud, dispongo:

Primero. Creación de ficheros.–En el Anexo de esta Orden se relacio-
nan los ficheros de nueva creación que, correspondientes a la Autoridad 
Portuaria de Santander, se han de incorporar al conjunto de ficheros de datos 
de carácter personal del Ministerio de Fomento.

Constan, respecto de cada uno de estos ficheros, el órgano responsable y 
servicio o unidad ante el que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rec-
tificación y cancelación; el nombre del fichero; la finalidad de usos; las perso-
nas o colectivos de los que se pretende obtener datos de carácter personal o 
que resulten obligados a suministrarlos; el procedimiento de recogida de los 
datos; la estructura básica del fichero; las cesiones previstas de dichos datos, 
en su caso; y, por último, las medidas de seguridad de los ficheros.

Las medidas de seguridad que aparecen en el apartado correspondiente 
de cada fichero que figura en este anexo, son las aplicables conforme a lo 
establecido en la normativa vigente reguladora de las medidas de seguridad 
de los ficheros que contengan datos de carácter personal.

Segundo. Entrada en vigor.–Esta Orden entrará en vigor el día siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 10 de septiembre de 2008.–La Ministra de Fomento, Magdalena 
Álvarez Arza. 

dan las imágenes, (Nombre, apellidos, edad, Documento Nacional de 
Identidad, domicilio, etc.), que hubieran sido obtenidos por la actuación 
de los miembros de las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad en sus tareas de 
mantenimiento de la seguridad ciudadana.

Cesión de datos que se prevean y transferencias a terceros países en 
su caso: A otras Fuerzas y Cuerpos de Seguridad, (art. 3 y 45 de la Ley 
Orgánica 2/1986, de 13 de marzo, de Fuerzas y Cuerpo de Seguridad), a 
los Órganos e Instituciones que se señalan en el artículo 11.2.d) de la 
Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de datos de 
carácter personal, a la Comisión Estatal contra la Violencia, el Racismo, 
la Xenofobia y la Intolerancia en el Deporte en los supuestos previstos 
en el artículo 28.1 de la Ley 19/2007, de 11 de julio, a los Órganos compe-
tentes para imponer las sanciones que se señalan en el artículo 28 de la 
Ley 19/2007, de 11 de julio, y a los organismos internacionales y países 
extranjeros, en los términos establecidos en los acuerdos y tratados 
internacionales suscritos por España.

Órgano Responsable: Comisaría General de Seguridad Ciudadana, 
calle Francos Rodríguez, 104, 28039, Madrid.

Órgano ante el que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi-
cación, cancelación y oposición, cuando proceda: Secretaría General de 
la Comisaría General de Seguridad Ciudadana, c/ Francos Rodríguez 104, 
28039 Madrid.

Nivel de Seguridad: Alto. 



38938 Jueves 25 septiembre 2008 BOE núm. 232

  

A
N

E
X

O
 I

 

F
IC

H
E

R
O

S 
A

U
T

O
M

A
T

IZ
A

D
O

S 
D

E
 N

U
E

V
A

 C
R

E
A

C
IÓ

N
 

Ó
rg

an
o

 r
es

p
o

n
sa

b
le

: A
u

to
ri

d
ad

 P
o

rt
u

ar
ia

 d
e 

S
an

ta
n

d
er

 

Se
rv

ic
io

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 c
an

ce
la

ci
ón

: A
.P

 d
e 

Sa
n

ta
n

de
r.

 D
pt

o.
 d

e 
A

dm
in

. G
en

er
al

 y
 S

er
vi

ci
os

 J
u

rí
di

co
s 

m
u

el
le

 d
e 

M
al

ia
ñ

o,
 s

/n
 3

90
09

 S
an

ta
n

de
r 

 

N
r 

N
om

br
e 

Fi
na

lid
ad

 / 
us

os
 

P
er

so
na

l /
 c

ol
ec

ti
vo

s 
af

ec
ta

do
s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

re
co

gi
da

 
E

st
ru

ct
ur

a 
bá

si
ca

 
C

es
io

ne
s 

de
 d

at
os

 p
er

so
na

le
s 

pr
ev

is
ta

s 
M

ed
id

as
 d

e 
se

gu
ri

da
d 

1
C

L
IE

N
T

E
S

G
E

ST
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
, C

O
N

T
A

B
L

E
 

Y
 D

E
 F

A
C

T
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 T

A
SA

S 
Y

  
T

A
R

IF
A

S 
PO

R
T

U
A

R
IA

S 

C
L

IE
N

T
E

S 
D

E
 L

A
 A

U
T

O
R

ID
A

D
 

PO
R

T
U

A
R

IA
 D

E
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

 

R
E

C
O

G
ID

A
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 D
E

 L
O

S 
IN

T
E

R
E

SA
D

O
S 

(m
ed

ia
nt

e 
pr

es
up

ue
st

os
, a

lb
ar

an
es

, 
co

nt
ra

to
s 

y 
fa

ct
ur

as
) 

 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
  L

E
G

A
L

 D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

(A
R

T
. 6

.2
 L

O
PD

-e
xi

st
en

ci
a 

de
 u

na
 r

el
ac

ió
n 

ju
rí

di
ca

)

SO
PO

R
T

E
 P

A
PE

L
. 

SO
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

  (
en

 u
na

 a
pl

ic
ac

ió
n)

 / 
M

A
G

N
É

T
IC

O
.

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 
(D

N
I/

C
IF

, N
om

br
e 

y 
A

pe
ll

id
os

, D
ir

ec
ci

ón
 (

po
st

al
 y

 
el

ec
tr

ón
ic

a,
 te

lé
fo

no
, f

ax
 e

-m
ai

l)
, 

C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
PE

R
SO

N
A

L
E

S 
(N

ac
io

na
li

da
d)

, D
E

 I
N

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 C

O
M

E
R

C
IA

L
 

(a
ct

iv
id

ad
es

 y
 n

eg
oc

io
s)

, E
C

O
N

Ó
M

IC
O

-
FI

N
A

N
C

IE
R

O
S 

Y
 D

E
 S

E
G

U
R

O
S 

(d
at

os
 b

an
ca

ri
os

, 
da

to
s 

de
du

cc
io

ne
s 

im
po

si
ti

va
s/

im
pu

es
to

s)
, D

E
 

T
R

A
N

SA
C

C
IO

N
E

S 
(b

ie
ne

s 
y 

se
rv

ic
io

s 
re

ci
bi

do
s 

po
r 

el
 a

fe
ct

ad
o,

 tr
an

sa
cc

io
ne

s 
fi

na
nc

ie
ra

s)
. 

Ó
R

G
A

N
O

S 
JU

R
IS

D
IC

C
IO

N
A

L
E

S 
(A

rt
. 1

7 
L

O
 6

/1
98

5 
y 

A
rt

. 1
1.

2.
d)

 
L

O
PD

),
 T

E
A

R
 (

A
rt

.2
35

 L
ey

 
58

/2
00

3)
, A

E
A

T
 (

A
rt

. 9
3.

1 
 L

ey
 

58
/2

00
3)

, I
G

A
E

 y
 T

R
IB

U
N

A
L

 D
E

 
C

U
E

N
T

A
S 

(A
rt

. 4
4 

de
 la

 L
ey

 
48

/2
00

3)
 , 

E
N

T
E

 P
Ú

B
L

IC
O

 
PU

E
R

T
O

S 
D

E
L

 E
ST

A
D

O
 (

A
rt

. 
37

.2
 L

ey
 2

7/
19

92
)]

 y
   

E
N

T
ID

A
D

E
S 

FI
N

A
N

C
IE

R
A

S 
(a

rt
. 1

1.
2.

c)
 L

O
 1

5/
19

99
) 

 

N
IV

E
L

  M
E

D
IO

   

2
C

O
N

SE
JO

 D
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

E
N

V
ÍO

 D
E

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
S 

Y
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S 

Y
 A

B
O

N
O

 D
E

 
D

IE
T

A
S 

A
 L

O
S 

M
IE

M
B

R
O

S 
D

E
L

 
C

O
N

SE
JO

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
  

M
IE

M
B

R
O

S 
D

E
L

 C
O

N
SE

JO
 D

E
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 D

E
  L

A
 

A
U

T
O

R
ID

A
D

 P
O

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 
SA

N
T

A
N

D
E

R
 

R
E

C
O

G
ID

A
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 D
E

L
  I

N
T

E
R

E
SA

D
O

 
O

 S
U

 R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 L

E
G

A
L

. 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

  D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(A

R
T

. 6
.2

 L
O

PD
-e

xi
st

en
ci

a 
de

 u
na

 r
el

ac
ió

n 
ju

rí
di

ca
)

T
E

L
E

FÓ
N

IC
A

M
E

N
T

E
, S

O
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

/ 
M

A
G

N
É

T
IC

O

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 
(D

N
I/

N
IF

, n
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
, t

el
éf

on
o,

 d
ir

ec
ci

ón
 

po
st

al
 y

 e
le

ct
ró

ni
ca

),
 D

A
T

O
S 

D
E

 D
E

T
A

L
L

E
S 

D
E

 
E

M
P

L
E

O
 (

ca
rg

o 
o 

pu
es

to
 d

e 
tr

ab
aj

o)
, D

A
T

O
S 

D
E

 
C

IR
C

U
N

ST
A

N
C

IA
S 

SO
C

IA
L

E
S 

(p
er

te
ne

nc
ia

 a
 

as
oc

ia
ci

on
es

) 
y 

 D
A

T
O

S 
E

C
O

N
Ó

M
IC

O
-

FI
N

A
N

C
IE

R
O

S 
Y

 D
E

 S
E

G
U

R
O

S 
 (

da
to

s 
ba

na
ri

os
, 

di
et

as
) 

E
N

T
E

 P
Ú

B
L

IC
O

 P
U

E
R

T
O

S 
D

E
L

 
E

ST
A

D
O

 (
A

rt
. 3

6 
y 

D
.A

. 1
5ª

 L
ey

 
48

/2
00

3)
, I

G
A

E
 (

A
rt

. 4
4 

L
ey

 
48

/2
00

3)
, T

R
IB

U
N

A
L

 D
E

 
C

U
E

N
T

A
S 

(A
rt

. 4
4 

L
ey

 4
8/

20
03

),
 

E
N

T
ID

A
D

E
S 

FI
N

A
N

C
IE

R
A

S 
(a

rt
. 

11
.2

.c
) 

L
O

 1
5/

19
99

) 
 

N
IV

E
L

  B
Á

SI
C

O
 

3
C

O
N

T
A

C
T

O
S 

D
E

L
 

C
O

R
R

E
O

A
G

E
N

D
A

 P
E

R
SO

N
A

L
 

E
M

PL
E

A
D

O
S 

D
E

 L
A

 A
U

T
O

R
ID

A
D

 
PO

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 Y

 
PE

R
SO

N
A

S 
Q

U
E

 T
E

N
G

A
N

 
C

O
N

T
A

C
T

O
 V

ÍA
 C

O
R

R
E

O
 

E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 C
O

N
 A

Q
U

E
L

L
O

S 

R
E

C
O

G
ID

A
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 D
E

L
  I

N
T

E
R

E
SA

D
O

 
O

 S
U

 R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 L

E
G

A
L

. 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

  D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(A

R
T

. 6
.2

 L
O

PD
-e

xi
st

en
ci

a 
de

 u
na

 r
el

ac
ió

n 
ju

rí
di

ca
)

E
N

C
U

E
ST

A
S 

O
 E

N
T

R
E

V
IS

T
A

S,
 T

R
A

N
SM

IS
IÓ

N
 

E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

 D
E

 D
A

T
O

S/
 I

N
T

E
R

N
E

T
, 

SO
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

/ M
A

G
N

É
T

IC
O

, V
ÍA

 
T

E
L

E
M

Á
T

IC
A

.

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 
(N

om
br

e 
y 

A
pe

ll
id

os
, t

el
éf

on
o,

 f
ax

 y
 d

ir
ec

ci
ón

 p
os

ta
l 

y 
el

ec
tr

ón
ic

a)
, D

A
T

O
S 

D
E

 D
E

T
A

L
L

E
S 

D
E

 
E

M
P

L
E

O
 (

pu
es

to
 d

e 
tr

ab
aj

o,
 g

ru
po

 y
 c

at
eg

or
ía

 
pr

of
es

io
na

l, 
em

pr
es

a 
a 

qu
e 

pe
rt

en
ec

e)
 

N
O

 S
E

 P
R

E
V

É
N

 C
E

SI
O

N
E

S 
 A

 T
E

R
C

E
R

O
S.

 
N

IV
E

L
  B

Á
SI

C
O

 

4
C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 
PR

E
SE

N
C

IA

C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 P

R
E

SE
N

C
IA

 D
E

 L
O

S 
E

M
PL

E
A

D
O

S 
D

E
 L

A
 A

U
T

O
R

ID
A

D
 

PO
R

T
U

A
R

IA
 D

E
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

 
(C

on
tr

ol
 h

or
ar

io
) 

E
M

PL
E

A
D

O
S 

D
E

 L
A

 A
U

T
O

R
ID

A
D

 
PO

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 

R
E

C
O

G
ID

A
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 D
E

L
  I

N
T

E
R

E
SA

D
O

 
O

 S
U

 R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 L

E
G

A
L

. 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

  D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(A

R
T

. 6
.2

 L
O

PD
-e

xi
st

en
ci

a 
de

 u
na

 r
el

ac
ió

n 
ju

rí
di

ca
)

SO
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

/ M
A

G
N

É
T

IC
O

 

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 
(N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s,
 te

lé
fo

no
 y

 d
ir

ec
ci

ón
 p

os
ta

l y
 

el
ec

tr
ón

ic
a)

 D
A

T
O

S 
D

E
 D

E
T

A
L

L
E

 D
E

 E
M

PL
E

O
 

(p
ue

st
o 

de
 tr

ab
aj

o,
 g

ru
po

 y
 c

at
eg

or
ía

 p
ro

fe
si

on
al

),
 

O
T

R
O

S 
D

A
T

O
S 

(d
at

os
 d

e 
fe

ch
a 

y 
ho

ra
 d

e 
en

tr
ad

a 
y 

sa
lid

a)
 

N
O

 S
E

 P
R

E
V

É
N

 C
E

SI
O

N
E

S 
 A

 T
E

R
C

E
R

O
S.

 
N

IV
E

L
 B

Á
SI

C
O

 

5

E
X

PE
D

IE
N

T
E

S 
SA

N
C

IO
N

A
D

O
R

E
S

Y
 A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S 
PO

L
IC

ÍA
PO

R
T

U
A

R
IA

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
 A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S 
 D

E
 L

A
 P

O
L

IC
ÍA

 P
O

R
T

U
A

R
IA

 Y
 

C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S 
SA

N
C

IO
N

A
D

O
R

E
S

 

PE
R

SO
N

A
S 

(i
nc

lu
ye

nd
o 

lo
s 

re
sp

re
se

nt
an

te
s 

de
 p

er
so

na
s 

ju
rí

di
ca

s)
 

IN
C

L
U

ID
A

S 
E

N
 L

O
S 

E
X

PE
D

IE
N

T
E

S 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

S
SA

N
C

IO
N

A
D

O
R

E
S 

O
 E

N
 L

O
S 

PA
R

T
E

S 
D

E
 L

A
 P

O
L

IC
ÍA

 
PO

R
T

U
A

R
IA

 P
O

R
 I

N
FR

A
C

C
IO

N
E

S 
PR

E
V

IS
T

A
S 

E
N

 L
A

 L
E

Y
 2

7/
19

92
 

(i
nf

ra
ct

or
es

 y
 te

rc
er

os
 n

o 
af

ec
ta

do
s 

di
re

ct
am

en
te

 p
er

o 
in

cl
ui

do
s 

en
 

ex
pe

di
en

te
s 

en
 o

tr
as

 c
al

id
ad

es
 -

ej
em

: 
te

st
ig

os
) 

R
E

C
O

G
ID

A
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 D
E

L
  I

N
T

E
R

E
SA

D
O

 
O

 S
U

 R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 L

E
G

A
L

. 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

 D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(a

rt
. 6

.2
 L

O
P

D
 lo

s 
da

to
s 

se
 r

ec
og

en
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
sa

nc
io

na
do

ra
s 

pr
op

ia
s 

de
 la

s 
A

dm
in

is
tr

ac
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

  s
eg

ún
 h

ab
ili

ta
ci

ón
 le

ga
l)

T
R

A
N

SM
IS

IÓ
N

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

 D
E

 D
A

T
O

S 
/ 

IN
T

E
R

N
E

T
.

SO
PO

R
T

E
 P

A
PE

L
. 

SO
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

 / 
M

A
G

N
É

T
IC

O
. 

D
A

T
O

S 
R

E
L

A
T

IV
O

S 
A

 L
A

 C
O

M
IS

IÓ
N

 D
E

 
IN

FR
A

C
C

IO
N

E
S 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
S 

(i
nf

ra
cc

ió
n 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

co
m

et
id

a,
 h

ec
ho

s,
 lu

ga
r,

 f
ec

ha
, 

pr
ec

ep
to

 le
ga

l i
nf

ri
ng

id
o)

, D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 

ID
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 (
D

N
I/

 N
IF

, N
om

br
e 

y 
A

pe
ll

id
os

, 
D

ir
ec

ci
ón

 p
os

ta
l y

 e
le

ct
ró

ni
ca

, t
el

éf
on

o)
,  

D
A

T
O

S 
D

E
 

C
A

R
Á

C
T

E
R

IS
T

IC
A

S 
PE

R
SO

N
A

L
E

S 
(e

da
d,

 s
ex

o 
y 

na
ci

on
al

id
ad

),
 D

A
T

O
S 

D
E

 C
IR

C
U

N
ST

A
N

C
IA

S 
S

O
C

IA
L

E
S 

(p
ro

pi
ed

ad
es

/p
os

es
io

ne
s:

 d
at

os
 d

el
 

ve
hí

cu
lo

-m
at

rí
cu

la
, m

ar
ca

, m
od

el
o,

 c
ol

or
, l

ic
en

ci
as

, 
pe

rm
is

os
 y

 a
ut

or
iz

ac
io

ne
s)

, D
E

 D
E

T
A

L
L

E
S 

D
E

 
E

M
P

L
E

O
 (

pu
es

to
 d

e 
tr

ab
aj

o 
y 

em
pr

es
a 

a 
qu

e 
pe

rt
en

ec
e)

 

E
N

T
E

 P
Ú

B
L

IC
O

 P
U

E
R

T
O

S 
D

E
L

 
E

S
T

A
D

O
 (

A
rt

s.
 3

7.
2 

y 
12

3.
1 

d)
 y

 e
) 

L
ey

  2
7/

19
92

),
 

Ó
R

G
A

N
O

S 
JU

R
IS

D
IC

C
IO

N
A

L
E

S 
(A

rt
. 1

7 
L

O
 6

/1
98

5 
y 

A
rt

. 1
1.

2.
d)

 
L

O
PD

),
 C

O
N

SE
JO

 D
E

 E
ST

A
D

O
 

(A
rt

. 2
2 

de
 L

ey
 3

/1
98

0 
de

 C
on

se
jo

 
de

 E
st

ad
o)

, A
B

O
G

A
C

ÍA
 D

E
L

 
E

ST
A

D
O

 (
A

rt
. 2

4 
y 

35
 L

ey
 2

7/
19

92
 

y 
R

D
  6

85
/1

99
3,

 s
ob

re
 a

si
st

en
ci

a 
ju

rí
di

ca
 a

 lo
s 

en
te

s 
pú

bl
ic

os
, P

ue
rt

os
 

de
l E

st
ad

o 
y 

A
ut

or
id

ad
es

 
Po

rt
ua

ri
as

),
 I

G
A

E
 y

 T
R

IB
U

N
A

L
 

D
E

 C
U

E
N

T
A

S 
(A

rt
. 4

4.
2 

de
 L

ey
 

48
/2

00
3)

, A
E

A
T

-D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 T

R
IB

U
T

O
S 

(D
ir

ec
ci

ón
 g

en
er

al
 d

e 
co

br
o 

en
 v

ía
 

ej
ec

ut
iv

a)
] 

N
IV

E
L

 M
E

D
IO

 



BOE núm. 232 Jueves 25 septiembre 2008 38939

  N
r 

N
om

br
e 

Fi
na

lid
ad

 / 
us

os
 

P
er

so
na

l /
 c

ol
ec

ti
vo

s 
af

ec
ta

do
s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

re
co

gi
da

 
E

st
ru

ct
ur

a 
bá

si
ca

 
C

es
io

ne
s 

de
 d

at
os

 p
er

so
na

le
s 

pr
ev

is
ta

s 
M

ed
id

as
 d

e 
se

gu
ri

da
d 

6
C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 
A

C
C

E
SO

S

C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 L

A
S 

PE
R

SO
N

A
S 

Y
 

V
E

H
ÍC

U
L

O
S 

Q
U

E
 A

C
C

E
D

E
N

 A
L

 
R

E
C

IN
T

O
 P

O
R

T
U

A
R

IO
 D

E
 L

A
 

A
U

T
O

R
ID

A
D

 P
O

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 
SA

N
T

A
N

D
E

R
  

(S
eg

ur
id

ad
 y

 c
on

tr
ol

 d
e 

ac
ce

so
) 

PE
R

SO
N

A
S 

(P
E

R
SO

N
A

L
 I

N
T

E
R

N
O

 
O

 E
V

E
N

T
U

A
L

E
S 

V
IS

IT
A

N
T

E
S)

 Q
U

E
 

A
C

C
E

D
E

N
 A

L
 R

E
C

IN
T

O
 

PO
R

T
U

A
R

IO
 A

U
T

O
R

ID
A

D
 

PO
R

T
U

A
R

IA
 D

E
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

. 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

 D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(A

rt
. 6

.2
 L

O
PD

-H
ab

il
it

ac
ió

n 
le

ga
l:

 L
E

Y
 2

3/
19

92
 D

E
 

SE
G

U
R

ID
A

D
 P

R
IV

A
D

A
 y

 R
D

 2
3/

19
94

, R
eg

la
m

en
to

 
de

 S
eg

ur
id

ad
 P

ri
va

da
) 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 I

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 1
/1

99
6 

D
E

 
L

A
 A

E
PD

 y
 L

E
Y

 2
3/

19
92

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 
PR

IV
A

D
A

C
U

M
PL

IM
IE

N
T

O
 D

E
B

E
R

 I
N

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

(d
is

ti
nt

iv
o 

in
fo

rm
at

iv
o 

y 
 p

ue
st

a 
a 

di
sp

os
ic

ió
n 

de
 

im
pr

es
os

 c
on

 c
la

us
ul

a 
in

fo
rm

at
iv

a 
en

 lo
s 

té
rm

in
os

 a
rt

.5
 

L
O

P
D

 o
 e

n 
la

 n
ot

a 
in

fo
rm

at
iv

a 
ex

is
te

nt
e 

en
 lo

s 
co

nt
ro

le
s 

de
 e

nt
ra

da
/s

al
id

a 
de

 la
 z

on
a 

de
 s

eg
ur

id
ad

)

SO
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

/ M
A

G
N

É
T

IC
O

 

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 
(N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s,
 te

lé
fo

no
 y

 d
ir

ec
ci

ón
 p

os
ta

l y
 

el
ec

tr
ón

ic
a,

 im
ag

en
 e

sc
an

ea
da

 d
el

 D
.N

.I
. o

 p
as

ap
or

te
),

 
D

E
 D

E
T

A
L

L
E

S
 D

E
 E

M
PL

E
O

 (
pu

es
to

 d
e 

tr
ab

aj
o;

 
em

pr
es

a 
a 

la
 q

ue
 p

re
te

ne
ce

),
 D

A
T

O
S

 D
E

 
C

IR
C

U
N

ST
A

N
C

IA
S 

SO
C

IA
L

E
S 

(p
ro

pi
ed

ad
es

/p
os

es
io

ne
s:

 d
at

os
 d

el
 v

eh
íc

ul
o-

m
at

rí
cu

la
 

y 
pr

op
ie

ta
ri

o)
. 

N
O

 S
E

 P
R

E
V

É
N

 C
E

SI
O

N
E

S 
 A

 T
E

R
C

E
R

O
S.

 
N

IV
E

L
 B

A
SI

C
O

 

7
PR

O
V

E
E

D
O

R
E

S

T
R

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 Y

 P
A

G
O

S 
D

E
 L

A
S 

FA
C

T
U

R
A

S 
G

E
N

E
R

A
D

A
S 

PO
R

 L
A

 
A

U
T

O
R

ID
A

D
 P

O
R

T
U

A
R

IA
 D

E
 

SA
N

T
A

N
D

E
R

 A
 S

U
S 

PR
O

V
E

E
D

O
R

E
S

 
 (

G
es

ti
ón

 e
co

nó
m

ic
a 

y 
co

nt
ab

le
) 

PR
O

V
E

E
D

O
R

E
S 

D
E

 L
A

 
A

U
T

O
R

ID
A

D
 P

O
R

T
U

A
R

IA
 D

E
 

SA
N

T
A

N
D

E
R

. 

R
E

C
O

G
ID

A
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 D
E

L
  I

N
T

E
R

E
SA

D
O

 
O

 S
U

 R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 L

E
G

A
L

 (
m

ed
ia

nt
e 

pr
es

up
ue

st
os

, a
lb

ar
an

es
, c

on
tr

at
os

 y
 f

ac
tu

ra
s)

. 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

  D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(A

R
T

. 6
.2

 L
O

PD
 -

ex
is

te
nc

ia
 d

e 
un

a 
re

la
ci

ón
 ju

rí
di

ca
)

SO
PO

R
T

E
 P

A
PE

L
 (

FO
R

M
U

L
A

R
IO

S 
O

 C
U

PO
N

E
S)

SO
PO

R
T

E
 I

N
FO

R
M

Á
T

IC
O

 / 
M

A
G

N
É

T
IC

O
.  

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 (
D

N
I/

 
N

IF
, N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s,
 D

ir
ec

ci
ón

 p
os

ta
l y

 
el

ec
tr

ón
ic

a,
 te

lé
fo

no
, e

-m
ai

l y
 f

ax
),

 D
A

T
O

S 
D

E
 

C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
PE

R
SO

N
A

L
E

S 
(N

ac
io

na
li

da
d)

, D
E

 D
E

T
A

L
L

E
S 

D
E

 E
M

PL
E

O
 (

da
to

s 
pe

rs
on

a 
de

 c
on

ta
ct

o 
pa

ra
 g

es
ti

ón
: e

m
pr

es
a 

a 
la

 q
ue

 
pr

et
en

ec
e 

y 
ca

rg
o)

, D
E

 C
IR

C
U

N
ST

A
N

C
IA

S 
S

O
C

IA
L

E
S

 (
li

ce
nc

ia
s,

 p
er

m
is

os
 y

 a
ut

or
iz

ac
io

ne
s)

, D
E

 
IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 C

O
M

E
R

C
IA

L
 (

ac
tiv

id
ad

es
 y

 
ne

go
ci

os
),

 E
C

O
N

Ó
M

IC
O

-F
IN

A
N

C
IE

R
O

S 
Y

 D
E

 
SE

G
U

R
O

S 
(d

at
os

 b
an

ca
ri

os
, d

at
os

 d
ed

uc
ci

on
es

 
im

po
si

ti
va

s/
im

pu
es

to
s)

, D
E

 T
R

A
N

SA
C

C
IO

N
E

S 
(b

ie
ne

s 
y 

se
rv

ic
io

s 
su

m
in

is
tr

ad
os

 p
or

 e
l a

fe
ct

ad
o,

 
tr

an
sa

cc
io

ne
s 

fi
na

nc
ie

ra
s)

. 

A
E

A
T

 (
A

rt
. 9

3.
1 

 L
ey

 5
8/

20
03

, d
e 

17
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 G
en

er
al

 
T

ri
bu

ta
ri

a)
, I

G
A

E
 y

 T
R

IB
U

N
A

L
 D

E
 

C
U

E
N

T
A

S 
(A

rt
. 4

4 
de

 la
 L

ey
 

48
/2

00
3)

  E
N

T
E

 P
Ú

B
L

IC
O

 
PU

E
R

T
O

S 
D

E
L

 E
ST

A
D

O
  

(A
rt

. 3
7.

2 
L

ey
 2

7/
19

92
) 

y 
 

E
N

T
ID

A
D

E
S 

FI
N

A
N

C
IE

R
A

S 
(a

rt
. 1

1.
2.

c)
 L

O
 1

5/
19

99
) 

 

N
IV

E
L

 B
Á

SI
C

O
 

8
V

ID
E

O
V

IG
IL

A
N

C
IA

 

G
E

ST
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 L
A

S 
A

C
T

IV
ID

A
D

E
S 

PO
R

T
U

A
R

IA
S 

Y
 

C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 D

E
 L

O
S 

A
C

C
E

SO
S 

Y
 E

N
 E

L
 R

E
C

IN
T

O
 

PO
R

T
U

A
R

IO

PE
R

SO
N

A
S 

(P
E

R
SO

N
A

L
 I

N
T

E
R

N
O

 
O

 V
IS

IT
A

N
T

E
S 

E
V

E
N

T
U

A
L

E
S)

 Q
U

E
 

A
C

C
E

D
A

N
 (

C
O

N
 O

 S
IN

 V
E

H
ÍC

U
L

O
) 

A
 L

A
 Z

O
N

A
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
 D

E
L

 
PU

E
R

T
O

 D
E

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

 D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(a

rt
. 6

.2
 L

O
PD

-h
ab

ili
ta

ci
ón

 le
ga

l:
 L

E
Y

 2
3/

19
92

 D
E

 
SE

G
U

R
ID

A
D

 P
R

IV
A

D
A

 y
 R

D
 2

3/
19

94
, R

eg
la

m
en

to
 

de
 S

eg
ur

id
ad

 P
ri

va
da

 y
 a

rt
. 3

7.
1 

j)
 d

e 
la

 L
ey

 2
7/

19
92

)

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

IN
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 1
/2

00
6 

D
E

 
L

A
 A

E
PD

 y
 L

E
Y

 2
3/

19
92

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 
PR

IV
A

D
A

C
U

M
PL

IM
IE

N
T

O
 D

E
B

E
R

 I
N

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

(d
is

ti
nt

iv
o 

in
fo

rm
at

iv
o 

y 
 p

ue
st

a 
a 

di
sp

os
ic

ió
n 

de
 

im
pr

es
os

 c
on

 c
la

us
ul

a 
in

fo
rm

at
iv

a 
en

 lo
s 

té
rm

in
os

 a
rt

.5
 

L
O

P
D

 o
 e

n 
la

 n
ot

a 
in

fo
rm

at
iv

a 
ex

is
te

nt
e 

en
 lo

s 
co

nt
ro

le
s 

de
 e

nt
ra

da
/s

al
id

a 
de

 la
 z

on
a 

de
 s

eg
ur

id
ad

)

C
Á

M
A

R
A

S 
D

E
 V

ID
E

O
V

IG
IL

A
N

C
IA

 
FO

R
M

U
L

A
R

IO
S 

O
 C

U
PO

N
E

S 

D
A

T
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IV
O

 
(i

m
ag

en
),

  D
E

 C
IR

C
U

N
ST

A
N

C
IA

S 
SO

C
IA

L
E

S 
(p

ro
pi

ed
ad

es
/p

os
es

io
ne

s:
 d

at
os

 d
el

 v
eh

íc
ul

o-
m

at
rí

cu
la

, 
m

ar
ca

, m
od

el
o,

 c
ol

or
) 

O
T

R
O

S 
D

A
T

O
S 

(f
ec

ha
 y

 h
or

a 
de

 g
ra

ba
ci

ón
) 

 

C
U

E
R

PO
S 

Y
 F

U
E

R
Z

A
S 

D
E

 
SE

G
U

R
ID

A
D

 D
E

L
 E

ST
A

D
O

 (
L

O
 

2/
19

86
 y

 L
E

C
ri

m
),

 Ó
R

G
A

N
O

S 
JU

R
IS

D
IC

C
IO

N
A

L
E

S 
(A

rt
. 1

7 
L

O
 

6/
19

85
 y

 A
rt

. 1
1.

2.
d)

 L
O

P
D

) 

N
IV

E
L

 B
Á

SI
C

O
 



38940 Jueves 25 septiembre 2008 BOE núm. 232

  N
r 

N
om

br
e 

Fi
na

lid
ad

 / 
us

os
 

P
er

so
na

l /
 c

ol
ec

ti
vo

s 
af

ec
ta

do
s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

re
co

gi
da

 
E

st
ru

ct
ur

a 
bá

si
ca

 
C

es
io

ne
s 

de
 d

at
os

 p
er

so
na

le
s 

pr
ev

is
ta

s 
M

ed
id

as
 d

e 
se

gu
ri

da
d 

9
G

R
A

B
A

C
IÓ

N
D

E
 V

O
Z

 D
E

L
 C

C
S 

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 C

E
N

T
R

A
L

IT
A

: 
C

O
N

T
R

O
L

 Y
 G

E
ST

IO
N

  L
L

A
M

A
D

A
S 

R
E

C
IB

ID
A

S/
E

FE
C

T
U

A
D

A
S 

PO
R

 E
L

 
C

C
S 

D
E

 L
A

 A
U

T
O

R
ID

A
D

 P
O

R
T

U
A

R
IA

 
D

E
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

. 

PE
R

SO
N

A
S 

Q
U

E
 S

E
 C

O
M

U
N

IQ
U

E
N

 
T

E
L

E
FÓ

N
IC

A
M

E
N

T
E

 O
 P

O
R

 R
A

D
IO

 
C

O
N

 E
L

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 
C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S 

(C
C

S)
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S 

D
E

 L
A

 
A

U
T

O
R

ID
A

D
 P

O
R

T
U

A
R

IA
 D

E
 

SA
N

T
A

N
D

E
R

 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S 

T
E

L
E

FÓ
N

IC
A

S 
Y

 P
O

R
 

R
A

D
IO

 (
re

ci
bi

da
s 

o 
ef

ec
tu

ad
as

 p
or

 e
l C

C
S;

 u
so

 d
e 

pr
og

ra
m

a 
in

fo
rm

át
iv

o 
qu

e 
al

m
ac

en
a 

en
 D

V
D

 lo
s 

ar
ch

iv
os

 d
e 

au
di

o 
e 

in
di

ca
 e

n 
pa

nt
al

la
 (

no
 e

n 
la

 p
ro

pi
a 

gr
ab

ac
ió

n 
de

 a
ud

io
 q

ue
 s

e 
co

ns
er

va
) 

el
 in

ic
io

/f
in

al
 d

e 
la

 c
on

ve
rs

ac
ió

n 
y 

el
 n

úm
er

o 
en

tr
an

te
/s

al
ie

nt
e 

cu
an

do
 

se
 tr

at
a 

de
 ll

am
ad

as
 te

le
fó

ni
ca

s)
.  

G
R

A
B

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 L
L

A
M

A
D

A
 (

in
fo

rm
ac

ió
n 

pr
ev

ia
 a

l u
su

ar
io

) 

E
X

C
E

PC
IÓ

N
 L

E
G

A
L

 D
E

L
 C

O
N

SE
N

T
IM

IE
N

T
O

 
(A

rt
. 6

.2
 L

O
P

D
-e

xi
st

en
ci

a 
de

 u
na

 r
el

ac
ió

n 
ju

ri
di

ca
 y

 
ta

m
bi

én
 h

ab
ili

ta
ci

ón
 le

ga
l:

 lo
s 

da
to

s 
se

 r
ec

og
en

 p
ar

a 
el

 
ej

er
ci

ci
o 

de
 la

s 
fu

nc
io

ne
s 

pr
op

ia
s 

de
 s

eg
ur

id
ad

, c
on

tr
ol

 
y 

co
or

di
na

ci
ón

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
- 

co
n 

fu
nd

am
en

to
 e

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
37

.1
, l

et
ra

s 
b)

,i)
 y

 j)
 d

e 
la

 
L

ey
 2

7/
19

92
. 

D
eb

id
o 

a 
qu

e 
el

 o
bj

et
o 

de
 la

 c
on

ve
rs

ac
ió

n 
te

le
fó

ni
ca

/p
or

 r
ad

io
 q

ue
 s

e 
gr

ab
a 

pu
ed

e 
se

r 
m

uy
 

va
ri

ad
a 

no
 s

e 
pu

ed
e 

pr
ec

is
ar

 a
 p

ri
or

i e
l t

ip
o 

de
 d

at
os

 
qu

e 
se

 r
ec

og
er

án
 , 

ra
zó

n 
po

r 
la

 c
ua

l s
e 

in
di

ca
n 

to
do

s 
lo

 
da

to
s 

qu
e 

es
 r

az
on

ab
le

 p
re

su
m

ir
 q

ue
 p

od
rí

an
 f

om
ar

 
pa

rt
e 

de
 la

 g
ra

ba
ci

ón
:  

D
A

T
O

S 
E

SP
E

C
IA

L
M

E
N

T
E

 P
R

O
T

E
G

ID
O

S 
(a

fi
li

ac
ió

n 
si

nd
ic

al
),

 O
T

R
O

S 
D

A
T

O
S 

E
SP

E
C

IA
L

M
E

N
T

E
 P

R
O

T
E

G
ID

O
S 

(p
ro

ba
bl

em
en

te
 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 s
al

ud
),

 D
A

T
O

S 
R

E
L

A
T

IV
O

S 
A

 L
A

 
C

O
M

IS
IÓ

N
 D

E
 I

N
F

R
A

C
C

IO
N

E
S 

(p
en

al
es

 o
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
as

),
 D

A
T

O
S 

D
E

 C
A

R
Á

C
T

E
R

 
ID

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O
S

 (
D

.N
.I

./N
.I

.F
., 

no
m

br
e 

y 
ap

el
lid

os
, d

ir
ec

ci
ón

 p
os

ta
l o

 e
le

ct
ró

ni
ca

, v
oz

-a
rc

hi
vo

 
de

 a
ud

io
, t

el
éf

on
o,

 m
ar

ca
s 

fí
si

ca
s,

 o
tr

os
 d

at
os

 d
e 

ca
rá

ct
er

 id
en

ti
fi

ca
ti

vo
-i

ni
ci

o/
fi

na
l d

e 
la

s 
ll

am
ad

as
),

 
D

E
 C

A
R

A
C

T
E

R
ÍS

T
IC

A
S 

PE
R

SO
N

A
L

E
S

 (
ed

ad
, 

se
xo

, n
ac

io
na

li
da

d,
 le

ng
ua

 m
at

er
na

, c
ar

ac
te

rí
st

ic
as

 
fí

si
ca

s 
o 

 a
nt

ro
po

m
ét

ri
ca

s)
, D

E
  C

IR
C

U
N

ST
A

N
C

IA
S 

SO
C

IA
L

E
S 

(p
ro

pi
ed

ad
es

, p
os

es
io

ne
s,

 p
er

te
ne

nc
ia

 a
 

cl
ub

es
, a

so
ci

ac
io

ne
s,

 li
ce

nc
ia

s,
 p

er
m

is
os

, 
au

to
ri

za
ci

on
es

),
 D

E
 I

N
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 C
O

M
E

R
C

IA
L

 
(a

ct
iv

id
ad

es
 y

 n
eg

oc
io

s,
 li

ce
nc

ia
s 

co
m

er
ci

al
es

),
 

D
A

T
O

S 
D

E
 D

E
T

A
L

L
E

S 
D

E
 E

M
PL

E
O

  
(c

ue
rp

o/
es

ca
la

, c
at

eg
or

ía
/g

ra
do

, p
ue

st
os

 d
e 

tr
ab

aj
o)

 

C
U

E
R

PO
S 

Y
 F

U
E

R
Z

A
S 

D
E

 
SE

G
U

R
ID

A
D

 D
E

L
 E

ST
A

D
O

 (
L

O
 

2/
19

86
 y

 L
E

C
ri

m
),

 Ó
R

G
A

N
O

S 
JU

R
IS

D
IC

C
IO

N
A

L
E

S 
(A

rt
. 1

7 
L

O
 

6/
19

85
 y

 A
rt

. 1
1.

2.
d)

 L
O

P
D

) 

N
IV

E
L

 A
L

T
O

 

1
0

N
Ó

M
IN

A
S

E
X

C
L

U
SI

V
A

M
E

N
T

E
 P

A
R

A
 E

L
 

C
Á

L
C

U
L

O
 D

E
 L

A
 N

Ó
M

IN
A

 Y
 

SE
G

U
R

O
S 

SO
C

IA
L

E
S 

D
E

 L
O

S
 

E
M

PL
E

A
D

O
S 

D
E

 L
A

 A
U

T
O

R
ID

A
D

 
PO

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 (

ge
st

ió
n 

de
 n

óm
in

a,
 f

is
ca

l, 
 tr

ib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
re

ca
ud

ac
ió

n,
  c

on
tr

ol
 d

e 
in

co
m

pa
ti

bi
lid

ad
es

 y
 r

el
ac

io
ne

s 
la

bo
ra

le
s 

y 
co

nd
ic

io
ne

s 
de

 tr
ab

aj
o)

 

E
M

PL
E

A
D

O
S 

D
E

 L
A

 A
U

T
O

R
ID

A
D

 
PO

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 

C
O

N
SE

N
T

IM
IE

N
T

O
 D

E
L

 I
N

T
E

R
E

SA
D

O
 

(C
on

se
nt

im
ie

nt
o 

ex
pr

es
o 

y 
es

cr
ito

 d
at

o 
af

ili
ac

ió
n 

si
nd

ic
al

/ C
on

se
nt

im
ie

nt
o 

ex
pr

es
o 

tr
at

am
ie

nt
o 

da
to

s 
de

 
sa

lu
d 

in
di

ca
do

s/
 L

os
 d

em
ás

 d
at

os
 s

on
 tr

at
ad

os
 s

eg
ún

 
ex

ce
pc

ió
n 

al
 c

on
se

nt
im

ie
nt

o 
6.

2 
L

O
P

D
: p

ar
te

s 
de

 u
na

 
la

 r
el

ac
ió

n 
ju

rí
di

ca
 p

re
vi

a 
de

 ti
po

 la
bo

ra
l)

 

FO
R

M
U

L
A

R
IO

S 
O

 C
U

PO
N

E
S.

 
SO

PO
R

T
E

 P
A

PE
L

 (
co

nt
ra

to
s 

la
bo

ra
le

s)
 

E
N

T
R

E
V

IS
T

A
S

D
A

T
O

S 
E

SP
E

C
IA

L
M

E
N

T
E

 P
R

O
T

E
G

ID
O

S 
(a

fi
li

ac
ió

n 
si

nd
ic

al
),

 O
T

R
O

S 
D

A
T

O
S 

E
SP

E
C

IA
L

M
E

N
T

E
 P

R
O

T
E

G
ID

O
S 

(s
al

ud
-g

ra
do

 d
e 

m
in

us
va

lí
a 

y 
al

ta
/b

aj
a-

),
 D

A
T

O
S 

D
E

 C
A

R
Á

C
T

E
R

 
ID

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O
 (

D
N

I/
 N

IF
, N

ºS
S/

 M
ut

ua
lid

ad
, 

N
om

br
e 

y 
A

pe
ll

id
os

, D
ir

ec
ci

ón
 p

os
ta

l y
 e

le
ct

ró
ni

ca
, 

te
lé

fo
no

 e
 I

m
ag

en
),

 D
E

 C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
PE

R
SO

N
A

L
E

S 
(d

at
os

 d
e 

es
ta

do
 c

iv
il

, d
at

os
 d

e 
fa

m
il

ia
, f

ec
ha

 y
 lu

ga
r 

de
 n

ac
im

ie
nt

o,
 e

da
d,

 s
ex

o 
y 

na
ci

on
al

id
ad

),
 A

C
A

D
É

M
IC

O
S 

Y
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

E
S 

(f
or

m
ac

ió
n 

y 
ti

tu
la

ci
on

es
, h

is
to

ri
al

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

y 
ex

pe
ri

en
ci

a 
pr

of
es

io
na

l)
, D

E
 D

E
T

A
L

L
E

S 
D

E
 

E
M

PL
E

O
 (

ca
te

go
rí

a/
 e

sc
al

a,
 p

ue
st

o 
de

 tr
ab

aj
o 

e 
hi

st
or

ia
l d

e 
tr

ab
aj

ad
or

) 
Y

 E
C

O
N

Ó
M

IC
O

-
FI

N
A

N
C

IE
R

O
 Y

 D
E

 S
E

G
U

R
O

S 
(d

at
os

 b
an

ca
ri

os
 y

 
da

to
s 

ec
on

óm
ic

os
 d

e 
nó

m
in

a)
. 

A
E

A
T

 (
A

rt
. 9

3.
1 

 L
ey

 5
8/

20
03

),
 

IN
S

S
 y

 T
G

S
S

 (
A

rt
. 1

3.
2 

y 
36

.5
 

R
D

L
eg

 1
/1

99
4)

, M
IN

IS
T

E
R

IO
 D

E
 

FO
M

E
N

T
O

 y
 P

U
E

R
T

O
S 

D
E

L
 

E
ST

A
D

O
 (

ar
t. 

53
 d

e 
L

ey
 4

8/
20

03
),

 
IG

A
E

 y
 T

R
IB

U
N

A
L

 D
E

 C
U

E
N

T
A

S 
(A

rt
. 4

4.
2 

de
 L

ey
 4

8/
20

03
),

 
Ó

R
G

A
N

O
S 

D
E

 
R

E
PR

E
SE

N
T

A
C

IO
N

 Y
/O

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
E

S 
SI

N
D

IC
A

L
E

S 
(a

rt
.1

1.
L

O
 1

5/
19

99
),

  
E

N
T

ID
A

D
E

S 
FI

N
A

N
C

IE
R

A
S 

(p
ar

a 
la

 g
es

tió
n 

de
 p

ag
o 

A
rt

. 1
1.

2 
L

O
P

D
),

 

 C
E

SI
Ó

N
 D

A
T

O
S 

E
SP

E
C

IA
L

M
E

N
T

E
 P

R
O

T
E

G
ID

O
S:

 
A

fi
lia

ci
ón

 s
in

di
ca

l (
Ó

R
G

A
N

O
S 

D
E

 
R

E
PR

E
SE

N
T

A
C

IO
N

 Y
/O

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
E

S 
S

IN
D

IC
A

L
E

S 
co

nt
an

do
 c

on
 

co
ns

en
ti

m
ie

nt
o 

ex
pr

es
o 

po
r 

es
cr

ito
);

 
sa

lu
d-

gr
ad

o 
de

 m
in

us
va

lía
 

(A
G

E
N

C
IA

 E
ST

A
T

A
L

  
D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 
T

R
IB

U
T

A
R

IA
 a

rt
. 9

3 
L

ey
 5

8/
20

03
, 

G
en

er
al

 T
ri

bu
ta

ri
a)

 

N
IV

E
L

 A
L

T
O

 


